Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 4930/2018

Sugere ao Poder Executivo
Municipal quanto à
possibilidade de intensificar
patrulhamento da Guarda
Municipal no bairro Jardim dos
Cavalheiros;

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do setor
competente, verifique a possibilidade de intensificar o patrulhamento da
Guarda Municipal no bairro Jardim dos Cavalheiros, neste Município.

Justificativa:

Fomos procurados por moradores do local que solicitam uma

intensificação maior da Guarda Municipal no bairro, principalmente na Rua
José João Sans. Segundo moradores quando a polícia passava inibia ações
das pessoas mal intencionadas, mas depois a Guarda Municipal interrompeu
as rondas e a insegurança e o medo voltou ao bairro, já que a aglomeração de
pessoas suspeitas aumentou no local.

Por isso, solicitam providências urgentes.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 29 de Outubro de 2018.

Marcos Antonio Rosado Marçal

“Marcos Rosado”
-vereador-